
Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70,  176 71  ΑΘΗΝΑ  –  ΤΗΛ. : 9549100,  FAX: 9577050 

 
 
Αθήνα 23/12/2014 
Αρ. Πρωτ.: 53608 
 
 
Προς 
τους Καθηγητές και  
τους υπηρετούντες Λέκτορες 
της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 

 
 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 
ΠΡΑΞΗ ΠΡΥΤΑΝΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 και 2 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 

195/06.09.2011, τ.Α΄) όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 4076/2012) (ΦΕΚ 159/10.8.2012, τ. Α΄) 

2. τις διατάξεις του Ν. 4115/2013 άρθρο 44Α, παρ. 10 και 16 
3. την Υπουργική Απόφαση Φ.122.1/184/16376/Β2/6.2.2013 «∆ιαδικασία 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής διαδικασίας με 
ηλεκτρονική ψήφο» και  

4. το Π.∆. 77/2013 (ΦΕΚ 119/28.5.2014, τ.Α΄) Ίδρυση – Συγκρότηση Σχολών στο 
Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο 

5. την υπ΄ αριθμ. 46854/17.1.2014 Απόφαση Πρύτανη η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 179/30.1.2014 «Θέματα λειτουργίας Μονοτμηματικών Σχολών του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου κατά το άρθρ. 9 παρ. 9 του ν. 5009/2011, όπως 
αναριθμήθηκε σε παρ. 8 με το άρθρ. 3 παρ. 5 του ν. 4076/2012 και ισχύει» 

6. το γεγονός ότι στις 17.1.2015 λήγει η θητεία  της Προέδρου του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεματικής κ. Μ. Βαμβακάρη (ΦΕΚ διορισμού 53/12.2.2013 
τ. Υ.Ο.∆.∆.) 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Προκηρύσσουμε τις εκλογές για την ανάδειξη του Κοσμήτορα της Σχολής 

Ψηφιακής Τεχνολογίας. 
2. Υποψήφιοι για τη θέση του Κοσμήτορα μπορεί να είναι αναγνωρισμένου 

κύρους Καθηγητές πρώτης βαθμίδας της Σχολής με διοικητική εμπειρία. 
3. Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την 14.01.2015 από ώρα 

10.00 έως 14.00. 
4. Καλούμε τους ενδιαφερόμενους για τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Ψηφιακής Τεχνολογίας του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, που πληρούν τις 



προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, να υποβάλουν υποψηφιότητα μαζί με 
βιογραφικό τους σημείωμα μέχρι την Τετάρτη 07.01.2015 και ώρα 14.30. 

 
 
 

Ο Πρύτανης 
 
 

∆ημ. Σ. Αναγνωστόπουλος 
Καθηγητής 

 
 
 
Κοινοποίηση: 
-  Συμβούλιο Ιδρύματος 
 
Εσωτερική διανομή: 
- Αντιπρυτάνεις  
- Γραμματέα Πανεπιστημίου 
- Γραμματεία Συγκλήτου 
- ∆/νση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού 
- Γραμματεία Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματικής 
 
 


